



COMUNITA' EUROPEA



REGIONE PUGLIA



COMUNE DI COPERTINO



PROVINCIA DI LECCE

## REGIONE PUGLIA

### COMUNE DI COPERTINO (LE)

AQP "Benessere e Salute" - FSC 2007-2013 (Del. CIPE n. 72-92/2012)  
Piano di investimenti per infrastrutture sociali e sociosanitarie

Del. G.R. n. 629 del 30/03/2015

***Intervento di realizzazione di un centro polifunzionale per la disabilità***

## **PROGETTO ESECUTIVO**

Ubicazione intervento: via San Francesco di Paola, località Gelsi - 73043 Copertino (LE)

### STIMA DEI COSTI DELLA SICUREZZA

COMM.	DOC.	REV.	SCALA	FILE
CCP	E 0 8	0	varie	CCPE08

RTP

**PMG ENGINEERING s.r.l.** (capogruppo)

Ing. Paolo Mengoli  
Ing. Giovanni Marcuccio

**Arch. Ilaria PECORARO** (mandante)

0	26 Settembre 2017	EMISSIONE	PMG ENGINEERING	ING. MENGOLI	ING. MENGOLI
REVISIONE	DATA	OGGETTO	REDATTO	VERIFICATO	AUTORIZZATO

# **STIMA DEI COSTI DELLA SICUREZZA**

**OGGETTO:** Realizzazione di un centro polifunzionale integrato per la disabilità

**COMMITTENTE:** Comune di Copertino

Data, 26/09/2017

**IL TECNICO**

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>RIPORTO</b>							
	<b>LAVORI A CORPO</b>							
1 S.003.012.a	Ponteggio o incastellatura metallica di facciate interne o esterne della larghezza sino a m 1,10 ed altezza sino a 20 m, realizzato con elementi sovrapponibili in ferro o comunque ... o ed ogni altro onere e magistero di manovra e di manutenzione. Ponteggio o incastellatura per i primi 6 mesi o frazione ponteggio		325,00		4,000	1'300,00		
	SOMMANO mq					1'300,00	12,50	16'250,00
2 S.003.021.a	Esecuzione di recinzione provvisoria di cantiere sui confini dell'area destinata alla costruzione, con lamiera ondulata, o rete metallica a pannelli modulari assemblabili di alte ... ale e quant'altro occorre per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte. Recinzione con lamiera ondulata da 3/10 mm		300,00		2,000	600,00		
	SOMMANO mq					600,00	25,00	15'000,00
3 ES.01	Attrezzatura anticaduta costituita da: fune diametro 16 mm, lunghezza 200 cm, con dispositivo di scorrimento e ancoraggio in posizione di lavoro; fune di servizio diametro 12 mm, lunghezza 100/200 cm, con doppio moschettone e dissipatore di energia; sacca di custodia. Per ogni imbracatura		4,00			4,00		
	SOMMANO cadauno					4,00	70,00	280,00
4 ES.02	Impianto di terra. Costo di utilizzo, per la sicurezza dei lavoratori, di impianto di terra connessa con almeno due dispersori in acciaio con profilato di acciaio a croce mm 50 x 5 ... l'utilizzo temporaneo dell'impianto. Misurato per la durata dei lavori al fine di garantire la sicurezza dei lavoratori.		1,00			1,00		
	SOMMANO a corpo					1,00	470,25	470,25
5 ES.03	Riunioni di coordinamento con il datore di lavoro.		8,00			8,00		
	SOMMANO h					8,00	55,00	440,00
6 ES.04	Riunioni di coordinamento con il personale.		10,00			10,00		
	SOMMANO h					10,00	25,57	255,70
7 S.001.014	Caschi di sicurezza con elevata resistenza agli urti, costruiti in ABS.		10,00			10,00		
	SOMMANO cad					10,00	17,08	170,80
8 S.001.021	Mascherina per polveri fini e liquidi nebulizzanti. Capacità filtrante P2.		15,00			15,00		
	SOMMANO cad					15,00	3,67	55,05
9 S.002.006.c	Segnali luminescenti con scritta, realizzata su lastra in PVC rigido con spessore di mm 1,1. Delle dimensioni di mm 250x310		10,00			10,00		
	SOMMANO cad					10,00	35,42	354,20
10	Imbracatura anticaduta regolabile individualmente con trattenuta dorsale con							
	<b>A RIPORTARE</b>							33'276,00

